
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  21 de outubro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 438

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J A M I S O M  P I N H E I R O  M E I R A

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO ADMINISTRATIVO (Nº 043/2024) ............................................................................ 2
EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA   Nº 007/2024) ........................................................................ 3
EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA   Nº 008/2024) ........................................................................ 4



Segunda-feira
21 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 438

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO ADMINISTRATIVO (Nº 043/2024)

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Francolino José dos Santos s/n° - CEP 47.400-000 — Telefax (74) 3661-4161 e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br 

  
 

                                           ATO Nº 043/2024 
 

Constitui e designa membros da 

Comissão Especial para Discussão 

e Apreciação do Plano Diretor de 

Desenvolvimento Urbano (PDDU), e 

dá outras providências. 

 
 

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Fica constituída a Comissão Especial para Discussão e Apreciação 

do Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano (PDDU). 

  

Art. 2º. Compor-se-ão esta Comissão, de acordo com aprovação dos 

candidatos inscritos na sessão ordinária de 17 de outubro de 2024, os vereadores 

Mirlam de Oliveira Sampaio (MDB), Neilton Ferreira dos Santos (PSD) e 

Orlando Alves da Costa (MDB). 

 

Art. 3º. Os cargos que deverão ser exercidos por esta Comissão, de acordo 

com reunião sua realizada em 18 de outubro de 2024, neste Poder Legislativo, 

ficaram assim distribuídos: presidente, Mirlam de Oliveira Sampaio; e membros 

Neilton Ferreira dos Santos e Orlando Alves da Costa. 

 

Parágrafo único – Os membros desta Comissão deverão apresentar 

relatório dos trabalhos por ela realizados referentes ao período do seu 

funcionamento. 

 

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Presidência, em 18 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 

JAMISON PINHEIRO MEIRA 

Presidente  



Segunda-feira
21 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 438

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2024)

                 

                  ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br  
 

 

 

EDITAL ADM Nº 007/2024 
 

 

Dispõe sobre a convocação de 

Audiência Pública para discussão e 

apreciação do Plano Diretor de 

Desenvolvimento Urbano (PDDU), e 

dá outras providências. 

 
 

  A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das suas atribuições que lhe conferem, 

 

CONVOCA: 

 

                              Art. 1º - Ficam convocadas Audiências Públicas para discussão e 

apreciação do Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano (PDDU), a ser realizadas 

nos dias 22 e 24 de outubro de 2024, às 19 horas, no Plenário Vereador João Pinheiro 

Bastos, na Câmara Municipal de Xique-Xique. 

 

   Art. 2º - As Audiências Públicas deverão contar com a 

participação da sociedade organizada do Município de Xique-Xique, destinada ao que 

consta no artigo anterior. 

 

   Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

    
 

Xique-Xique, Bahia, 18 de outubro de 2024.  

 

 

 

 

 

JAMISON PINHEIRO MEIRA 

Presidente da Câmara 



Segunda-feira
21 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 438

- 4 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2024)

                 
                  ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL legislativo@xiquexique.ba.leg.br  
 

 
 

 

 

EDITAL ADM Nº 008/2024 

 
 

Dispõe sobre a convocação de Audiência 
Pública para apresentação e discursão do 
Projeto de Lei Orçamentária Anual – LOA, 
relativo ao exercício financeiro 2025. 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, no uso das suas 
atribuições que lhe conferem o art. 48, § Único, da Lei nº 101/2000, bem como o art.44, do Estatuto 
da Cidade, CONVOCA: 

 
 

Art. 1º - Fica convocada Audiência Pública para apresentação do Projeto de Lei Orçamentária 

Anual – LOA – relativo ao exercício financeiro 2025, a realizar no dia 22 (vinte e dois) de 

outubro de 2024, no Plenário Vereador João Pinheiro Bastos, da Câmara Municipal de Xique-Xique, a 

partir das 11 (onze) horas da manhã, situado à Praça Francolino José dos Santos, s/nº, Bairro 

SãoFrancisco. 

 

 
Art. 2º - A Essa Audiência Pública, que deverá contar com a participação da sociedade 

organizada do Município de Xique-Xique, destina-se à discussão e apreciação do do Projeto de Lei 

Orçamentária Anual – LOA – relativo ao exercício financeiro 2025. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Xique-Xique, Bahia, em 18 de outubro de 2024. 

 
 

 

 

 

JAMISON PINHEIRO MEIRA 
Presidente da Câmara

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	ATOS OFICIAIS
	ATO ADMINISTRATIVO (Nº 043/2024)
	EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA   Nº 007/2024)
	EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA   Nº 008/2024)



		2024-10-21T04:03:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




